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Absolwent Zamiejscowego Wydziału Wychowania Fizycznego AWF Poznań w Gorzowie 

Wielkopolskim - magister wychowania fizycznego (1993) oraz Wydziału Wychowania 

Fizycznego Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach - magister fizjoterapii (1997).  

Doktor nauk o zdrowiu (2023), Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach, Wydział Nauk o 

Zdrowiu na podstawie konspektu rozprawy doktorskiej składającej się z cyklu publikacji pt: 

„Trend sekularny fizjologicznych krzywizn kręgosłupa u osób młodych w obserwacji 

dziesięcioletniej”.  

Uczestnik wielu szkoleń podyplomowych m.in. metody Kaltenborna-Evjentha, PNF, Lechnert–

Schrott, jak również FDM w ramach organizacji IFDMO (zdany egzamin na stopień „FDM 

practitioner”). 

Od 1999 roku rozpoczął edukację z zakresu systemu Mechanicznego Diagnozowania i Terapii 

(Metody McKenziego) uzyskując w 2000 roku stopień Terapeuty Certyfikowanego 

Międzynarodowego Instytutu McKenziego (Cred. MDT).  

W 2002 roku rozpoczął kształcenie w ramach programu dyplomowego Międzynarodowego 

Instytutu McKenziego, a w 2003 roku (Rzym) zdał egzamin uzyskując Dyplom z zakresu 

Mechanicznego Diagnozowania i Terapii (Dip. MDT).  

Pod koniec 2008 roku uzyskał prawo uczenia metody McKenzego na terenie Polski, a od roku 

2015 uprawnienia do prowadzenia wszystkich stopni kursu podstawowego z zakresu 

Mechanicznego Diagnozowania i Terapii.   

Od roku 2023 jest jedynym licencjonowanym Instruktorem Międzynarodowego Instytutu 

McKenziego w Polsce.  

Podkreśla wartość diagnostyczną Metody McKenziego szczególnie potrzebną w czasach kiedy 

większość skupia się na nauczaniu technik, a nie do ich kwalifikowaniu.  Jego ulubioną grupą 

pacjentów stanowią osoby skierowane na zabieg operacyjny kręgosłupa. Stosując system MDT 

w połączeniu z precyzyjnymi zastrzykami dokręgosłupowymi (wg standardu IPSIS 

wykonywanymi przez anestezjologa) około 70% pacjentów nie musi być operowanych.  

Ale też podkreśla użyteczność Metody McKenziego w fizjoterapii stomatologicznej czy 

uroginekologicznej.  

Przez długie lata pracował na Oddziale Rehabilitacji Narządu Ruchu w Lędzinach.  



Od roku 1998 prowadzi prywatną praktykę fizjoterapeutyczną oraz jest twórcą i pomysłodawcą 

projektu „Fizjoterapia MDT” w Tychach, w którym szczególnie wykorzystuje potencjał 

diagnostyczny Metody McKenziego. W pracy korzysta również z modelu FDM. Chętnie 

prowadzi wykłady, prelekcje, pogadanki, warsztaty nie tylko z Metody McKenziego, ale także 

z zakresu fizjoprofilaktyki.  

Był członkiem zespołu ekspertów ds. fizjoprofilaktyki Krajowej Izby Fizjoterapeutów, a także 

członkiem Komisji Rewizyjnej KIF na lata 2016-2020.  

Prywatnie - szczęśliwy mąż i ojciec trójki chłopców. Kocha spędzać czas ze swoją małżonką - 

od ponad dwudziestu pięciu lat nie nudzi Jego Jej towarzystwo. Pasjami kibicuje swoim synom 

- dwóch z nich uprawia siatkówkę. Interesuje się sportem, zwłaszcza siatkówką z racji jej 

uprawiania przez synów, jak i koszykówką, którą sam kiedyś aktywnie uprawiał. Pasjonat i 

kibic żużla. Pozazawodowo czynnie uczestniczy w pomocy ludziom chorym. Lubi wyzwania 

…. 
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